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Uppenbarelsens ljus 

 

Kyndelsmässodagen eller Jungfru Marie 

kyrkogångsdag 

1Sam 1:21-28, 1Joh 1:5-7, Luk 2:22-40,  

Ps 138 

 

Den här dagen bär många namn, det 

kanske är för att den innehåller så mycket 

positivt. Kärt barn har många namn, det 

kanske är så även med dagar. 

 

Jag har varit ute på en liten skidtur idag. 

Jag har inte åkt skidor de senaste tio åren 

men nu har jag fått skidor i present och då 

måste jag ju våga mig ut och pröva dem. 

Det har blivit rätt många turer nu. Snön 

lyser upp tillvaron och solen har strålat så 

det har varit helt fantastiskt att komma ut 

och möta detta. Och jag tänker att om vi 

har möjlighet så är det viktigt för oss att 

komma ut mitt på dagen så att vi får till oss 

så mycket ljus som möjligt den här årstiden 

när det är mörkt så många timmar. 

 

Vi läser idag att Gud är ljus och inget 

mörker finns i honom. Det är en av de 

djupaste sammanfattningarna av den 

kristna gudsbilden. I sin enkelhet rymmer 

den så mycket. Den säger att Gud är 

livsnödvändig som värmen, trygg som 

ljuset och helig som den brännande elden.  

 

I livsmörkret lyser ljuset. Sällan förintar 

det mörkret – livets villkor är inte 

annorlunda för oss kristna på något sätt 

- men det lyser mitt i mörkret och visar oss 

vägen mot det eviga ljuset. 

 

Jag är världens ljus. Den som följer mig 

skall inte vandra i mörkret utan ha livets 

ljus, säger Jesus (Joh 8:12) och bekräftar 

med egna ord sin samhörighet med Gud. 

Att Jesus är världens ljus innebär också att 

han är mitt ljus, min värme, min ledstjärna. 

 

 

 

 

 

På Kyndelsmässodagen eller Jungfru 

Marie kyrkogångsdag visas Jesu identitet 

med Gud på ett särskilt sätt. Texterna 

handlar om hur han, 40 dagar gammal, 

enligt judisk lag bars fram i templet (3 Mos 

12). I templet blev han igenkänd av 

Symeon och Hanna som svaret på Guds 

löften…ett ljus med uppenbarelse åt 

hedningarna och härlighet åt ditt folk 

Israel. (Luk2:22-38). 

 

I vardagen är det en utmaning och en 

uppmaning för oss att skilja mellan ljus 

och mörker, i allt det som möter oss. När 

Bibeln talar om djävulen kan förklä sig till 

en ljusets ängel (2Kor 11:14) är det en 

uppmaning till noggrann urskillning när vi 

tar ställning till vad som är rätt och fel, gott 

och ont, vad som driver Guds rike framåt 

och vad som motarbetar det goda. 

Förmågan att kunna skilja på det ljusa och 

det mörka, på det goda och det onda är en 

gåva som vi får be till Gud om. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vi går mot ljusare och varmare tider. 

Just nu lyser snön upp vår tillvaro och vi 

har fått många soliga och härliga dagar. 

Det är otroligt vackert tycker jag. Det har 

visserligen varit väldigt kallt och man kan 

förundras över hur allt som ser dött och 

alldeles ihjälfruset ut nu, kan spira när det 

blir vår igen. Detta är svårt att förstå men 

vi vet att det händer, och jag längtar! Jag 

tänker på psalm nr 204, där Anders 

Frostensson uttrycker detta så bra, där han 

har inspirerats av bibelordet från Joh 

12:24.  

 

Kornet har sin vila djupt i frusen jord, är 

ej dött det väckes av dit skaparord. Kärlek 

från Gud, åt allting ger du liv. Kärlek med 

ditt ljus kom, kom och hos oss förbliv.  

 

Ett annat ljus som vi kan se är att vaccin 

mot Covid-19 är på gång. Det är segt 

innan vi alla får tillgång till det men det 

kommer, och vi får förhoppningsvis med 

det möta en friskare vår där vi vågar umgås 

och träffas. Vi kan äntligen se ljuset i 

tunneln! 

 

Enligt gammal tradition kan man på 

kyndelsmässodagen ta med ljus som skall 

användas i den privata andakten under året 

till kyrkan och få dem välsignade. Det är 

ingen tradition som vi har tagit till vara på 

men jag tycker att det är en fin tanke.  

 

Nu kanske du inte kommer till kyrkan alls 

och kan tända ljus heller men här följer en 

välsignelsebön för eget bruk. Att välsigna 

ljusen är att säga på bönens och kärlekens 

språk att vi litar på och tackar för att Gud 

är närvarande vid våra tider när vi ber. 

 

Välsignelsebön 

Med vår längtan efter ljus och värme 

kommer vi till dig, vår Gud och ber: 

 

Välsigna det ljus vi bär fram inför dig. 

Välsigna det ljus de får sprida. 

Tänd hoppets och kärlekens ljus inom mig 

och håll mig tätt, tätt till din sida. 

Fördriv alla skuggor, gör natten till dag, 

och hjälp att jag får under färden ett 

Kristusljus vara för världen 

Amen 

 

 

 

Jag vill även uppmuntra dig till att be 

och tända ljus för det vi har gemensamt, 

det vi delar.  

 

🕯️ Vi tänder ett ljus för alla barn som är 

oroliga och rädda, som kanske inte får gå 

till skolan och matas av alla nyheter som 

bekräftar nya dödstal hela tiden. 

 

🕯️Vi tänder ett ljus för alla sjuka och att vi 

alla skall få tillgång till vaccin och så fort 

som möjligt. 

 

🕯️Vi tänder ett ljus för alla äldre och 

ensamma som inte fått en fysisk beröring 

på ett helt år. 

 

🕯️Tänd även ett ljus för de böneämnen 

som du själv bär på. 

 

 

 

 

Hälsningar från en som ser ljuset i tunneln. 

 

Gud välsigne dig! 

Monica 


